



Azienda Territoriale per l'Edilizia Residenziale di Matera  
via Benedetto Croce, 2  
75100 Matera Centralino 0835 301111 - Fax 0835 301238  
PEC: atermateram@cert.ruparbasilicata.it - e-mail: info@atermateram.it

**RDO N 1872319- AFFIDAMENTO MEDIANTE RDO SUL M.E.P.A. DEL SERVIZIO DI VIGILANZA ATTIVA (FISSA ED ISPETTIVA) PRESSO LA SEDE DELL'AZIENDA TERRITORIALE PER L'EDILIZIA RESIDENZIALE MATERA (A.T.E.R.)- CIG 7387103E3A**

**QUESITI PERVENUTI**

**QUESITO N. 1**

Ad integrazione di quanto indicato nei documenti di gara, al fine di procedere alla corretta stima dei costi relativi al personale dipendente ai sensi dell'art. 50 del D.Lgs. 50/2016, si richiede di fornire, anche in forma anonima, le seguenti informazioni:- Indicazione della consistenza numerica del personale attualmente impiegato nell'appalto;- Indicazione, per lavoratore interessato, del CCNL di riferimento, del livello e degli scatti di anzianità eventualmente maturati oltre alla presenza di eventuali trattamenti economici mensili di miglior favore;- Indicazione dell'anzianità aziendale e dell'anzianità specifica nell'appalto in oggetto;- Indicazione di eventuali agevolazioni contributive e relativa scadenza;- Ogni altra informazione utile a determinare il costo del personale impiegato.

**RISPOSTA al quesito n. 1**

Come recita il capitolato "...attualmente il servizio in parola diurno è svolto da una unità a tempo indeterminato - inquadrata nel IV livello- nn.6 scatti di anzianità maturati- secondo il CCNL per il personale dipendente da istituti di vigilanza privata e servizi fiduciari...". Lo stesso contratto, scaduto il 31.12.2015, è in corso di rinnovo.

Il predetto dipendente è stato assunto il 01/12/1993 e non gode di trattamenti economici mensili di miglior favore né di agevolazioni contributive, ed è in servizio presso l'A.T.E.R. di Matera dal 1997.

**QUESITO N. 2**

In merito all'allegato C - art 80 per i soggetti CESSATI dalle cariche, tale documento nella procedura è obbligatorio caricarlo, ma non avendo soggetti cessati dalle cariche in che modo bisogna compilare il documento?

**RISPOSTA al quesito n. 2**

E' obbligatorio l'invio dell'allegato C solo nella misura in cui vi siano dei cessati dalle cariche. In particolare, se quest'ultimi non sono stati dichiarati nell'apposito spazio di cui al modello A (Schema di domanda per la partecipazione alla gara e dichiarazione possesso requisiti) il modello C può anche non essere inviato o inviato in bianco e sbarrato.

**QUESITO N.3**

Buongiorno, in merito alla procedura in oggetto, con la presente si richiede dove allegare la licenza come richiesto dalle Condizioni particolare di RDO e dove allegare la certificazione ISO 9001 necessaria per la riduzione della cauzione.

**RISPOSTA al quesito n. 3**

Riguardo alla Licenza prefettizia utile allo svolgimento dell'attività di Vigilanza armata, artt. 134 e seguenti del T.U.L.P.S., R.D. n° 773/1931, classe funzionale almeno A (attività di vigilanza), in corso di efficacia e valida per il territorio del Comune di Matera, ossia rilasciata dal Prefetto di Matera o da altre Prefetture con estensione territoriale ad operare anche sul territorio del Comune di Matera,

Oppure

riguardo alla dichiarazione relativa all'avvio della pratica per il rinnovo della licenza o per l'estensione territoriale necessaria per lo specifico appalto, entro il termine massimo di presentazione dell'offerta, considerato che per ciascuna delle due ipotesi è prevista la dichiarazione in autocertificazione nell'ambito della domanda di partecipazione (MOD. A - SCHEMA DI DOMANDA PER LA PARTECIPAZIONE ALLA GARA E DICHIARAZIONE POSSESSO REQUISITI) nello specifico al punto **3a**), **risulta pertanto facoltativo inviare i relativi documenti, a seconda della fattispecie, o unitamente al MOD. A.**

Riguardo alla certificazione ISO 9001 utile alla riduzione della cauzione, la stessa potrà essere inviata in allegato alla cauzione fideiussoria.

Matera, 02.03.2018

Il Punto Ordinante  
Dirigente dell'Ufficio Amministrativo  
F.to  
Avv. Francesco d'Onofrio